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Byli jste svědky dopravní ne-
hody?

Cyklista utrpěl těžké zranění
V pátek 13. 5. kolem osmé

hodiny večer došlo v obci Šara-
tice k dopravní nehodě. Na sil-
nici druhé třídy číslo 416
v Šaraticích směrem na Hostě-
rádky – Rešov předjíždělo
nákladní vozidlo muže na kole.
Neznámý řidič nedodržel bez-
pečný boční odstup a pravou
zadní částí přívěsu do cyklisty
z boku narazil. Náraz odhodil
mladého muže mimo vozovku
na chodník. Šofér za volantem
nákladního automobilu neza -
stavil a pokračoval dál v jízdě
směrem na Brno. Osmatřiceti-
letého cyklistu převezla sanita
s těžkým zraněním do nemoc-
nice. Policie u něho vyloučila
požití alkoholu před jízdou. Po
řidiči nákladního vozidla s pří-
věsem, pravděpodobně červené
barvy, policie pátrá a žádá pří-
padné svědky dopravní nehody
či poznatků k vozidlu, aby se
přihlásili na tel. 974 639 255 či
na mobil 725 514 773.

Na stejných číslech mohou
policisty kontaktovat i lidé, kte-
ří by mohli přispět k objasnění
další dopravní nehody. V noci
ze soboty na neděli 
3. dubna krátce před druhou
hodinou ranní narazil ve Vyš-
kově v ulici Joklova neznámý
řidič vozidla BMW 320 do slou-
pu veřejného osvětlení. K neho-
dě došlo v zátočině u bývalého
dětského hřiště. Řidič z místa
nehody odešel. Ještě před pří-
jezdem policie skupina lidí
vozidlo BMW odvezla. Děkuje-
me za spolupráci.

Další víkend ve znamení al-
koholu

Mladík nezvládl řízení. Měl
téměř dvě promile.

V sobotu v brzkých ranních
hodinách řešila policie hned
dva opilce za volantem. U mla-
dého řidiče kontrolovaného ve
Vyškově ukázal odborný pří -
stroj 1,76 promile. Za přečin
ohrožení pod vlivem návykové
látky mu hrozí až jeden rok
odnětí svobody. Podezření ze
stejného trestného činu si
vyslechl i jeho vrstevník. Teprve
osmnáctiletý mladík však při
cestě ve směru od obce Nížko-
vice na Heršpice nezvládl mír-
nou levotočivou zatáčku. Sjel
ze silnice, kde po pár metrech
narazil přední částí vozidla do
travnatého svahu. Saab po

kotrmelci zůstal stát na kolech.
Jeho šofér vyvázl s lehkým zra-
něním. Slavkovští policisté
však navíc zjistili u nezkušené-
ho řidiče téměř dvě promile
alkoholu. Kromě zadrženého
řidičského průkazu mu nyní
hrozí až tři roky za mřížemi.

V neděli dopoledne odhalila
policejní kontrola další dva hříš-
níky. Jedenáct piv zkonzumova-
ných předchozího večera se
nevyplatilo šestačtyřicetiletému
řidiči kontrolovanému přímo ve
Vyškově. Mimo přecenění schop-
nosti svého těla odbourávat
alkohol měl milovník pivního
moku i propadlou technickou
prohlídku vozidla. O hodinu
později řešili dopravní policisté
opět ve Vyškově přestupek třia -
čtyřicetiletého šoféra, který měl
na tachometru místo povolené
padesátky přes 60 km/h. Decho-
vá zkouška 0,23 promile však
ukázala, že nejde jen otento pro-
hřešek. Oběma motoristům hrozí
za jejich přestupkové jednání
u správního orgánu až dvaceti-
tisícová pokuta azákaz řízení až
na jeden rok.

Zmizela kanálová víka
Pachatel neváhal riskovat

pro pár korun z výkupny i vě-
zení.

Železobetonové poklopy na
cyklotrase mezi obcemi Bučo-
vice a částí Kloboučky přiláka-
ly zloděje. Během konce minu-
lého týdne jich zmizelo hned
šest. Dosud neznámý lapka
ukradl víka z betonových, nad
terénem vyvýšených kanálo-
vých vpustí za více než sedm
tisíc korun. V případě dopadení
mu hrozí až dvouletý trest
odnětí svobody.

Kajak a plavky se mu hodily
Zloděj se zřejmě připravuje

na vodáckou sezonu.  
Neobvyklou kořist si minulý

týden odnesl dosud neznámý
lapka z objektu rekreační chaty
v Pístovicích. Poté, co přelezl
oplocení a tak se dostal na
pozemek, zaměřil se na plecho-
vý sklad u chaty. Odtud si
odnesl plastový kajak, dvojpád-
lo a nezapomněl ani na pánské
plavky. Zloděj se vloupal i do
chaty, zde se mu však již nic
nelíbilo. Škoda dosahuje téměř
čtyřiceti tisíc korun. Za přečiny
krádež a porušování domovní
svobody hrozí pachateli až tři
roky vězení.

por. Mgr. Alice Navrátilová

Černá kronika
FLORISTICKÁ VÝSTAVA NA
ZÁMKU SLAVKOV

Jubilejní 10. ročník tradiční
floristické výstavy –každoročně
na nově zvolené téma – je v letoš-
ním roce inspirován Dantovou
Božskou komedií a jeho třemi
částmi – Peklem, Očistcem
aRájem, kterými Dante postup-
ně putuje, nejdříve za doprovodu
básníka Vergilia a poté své
vysněné lásky Beatrice. 

Výstava, jak již se stalo
vyzkoušeným pravidlem, vzniká
ve spolupráci se Střední odbor-
nou školou zahradnickou
aStředním odborným učilištěm
Rajhrad pod vedením Danuše
Felklové.

Vernisáž výstavy spojená
s módní přehlídkou, kterou
zajistí Vyšší odborná škola oděv-
ního designu a managementu
aStřední umělecko-průmyslová
škola textilní v Brně asvým pro-
gramem ji doplní taneční obor
ZUŠ Fr. France, se uskuteční ve
čtvrtek 19. května 2011 od 17.00
hodin v Historickém sále
zámku. 

Výstava bude instalována
v prohlídkové trase Historic-
kých sálů a bude k vidění až do
29. května 2011.

Z OPERETY DO OPERETY
JIŽ PODVANÁCTÉ 

Zámek Slavkov – Austerlitz
a Česká společnost Johann
Strauss Vás srdečně zvou na tra-
diční koncert „Z operety do ope-
rety“, který se koná v sobotu 21.
května 2011 v 17.00 hodinvHis-
torickém sále zámku.

Na koncertu, kde zazní oblí-
bené operetní melodie Johanna
Strausse, Franze Lehára, Giu-
seppe Verdiho či Leonarda Bern-
steina adalších, se za doprovodu
Johann Strauss Orchestru „Die
flotten Geister“ ahouslisty Jiří-
ho Preisingera, v čele s dirigen-
tem Christianem Pollackem,
představí krásná sopranistka
Luisa Albrechtováasympatický
tenor Milan Vlček. Čestným hos-
tem koncertu bude poslední
potomek slavného rodu sklada-
telů pan Dr. Eduard Strauss.

Přijďte se na zámek zaposlou-
chat do romantických operet-
ních melodií.

LAMENT ZAHAJUJE
Lament – zahájení sezóny

pátek 20. 5. 2011 od 20.00 hod.
zahrádka U tribuny ve Vyškově.

KONCERT PRO VÁŽKU
ZUŠ Vyškov Vás srdečně zve

na Koncert pro vážku dne 22. 5.
2011 v 16 hodin. Konat se bude
v synagoze na Masarykově
náměstí ve Vyškově. Výtěžek
bude věnován Rodinné pohodě
Vyškov o. s.

RYBY CELÉHO SVĚTA 
A KOUZLO RYBAŘINY

– to je název výstavy ve Vlas-
tivědném muzeu ve Švá -
benicích u Vyškova. Uvidíte 
950  dru hů ryb a stovky doku-
mentů o krásách rybaření. Ote-
vřeno je vždy v neděli od 14 do
17 hodin. Výstava je přístupná
do 3. 7. 2011. Spolu s výstavou
můžete zhlédnout stálé expo-
zice jak ve Vlastivědném, tak
i v Kostelním muzeu. Vstupné
dobrovolné.

OPERETA V DRNOVICÍCH
Osvětová beseda Drnovice

o. s. vás zve na reprízu operety
v podání drnovických ochotníků
„Ostrov milování“, která tu
měla premiéru v sobotu 14. 5.
2011.

I. repríza: sobota 21. 5. 2011
v 19 hodin

II. repríza: neděle 29. 5. 2011
v 17 hodin

Kulturní dům Drnovice.
Vstupné: 50 Kč. Předprodej
vstupenek v trafice pana Kum-
mera v Drnovicích.

ŽÁKOVSKÝ KONCERT
V IVANOVICÍCH

Ředitelství ZUŠ a Sdružení
rodičů při ZUŠ Ivanovice na
Hané vás srdečně zvou na
žákovský závěrečný koncert ve
čtvrtek 26. 5. 2011 v 16.30 hodin
v sále Kulturního domu Ivano-
vice n. H. Vystoupí žáci hudeb-
ního a tanečního oboru.

POJĎTE SI ZACVIČIT
Squash centrum Vyškov –

Aerobik a bodyform. Po
19.00–20.00 Aerobik, st
18.00–19.00 hod. Step.

Cvičí a těší se M. Marková.

SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM
TOMÁŠEM PFEIFFEREM

Zveme vás na společné zamyš-
lení nad otázkami a zá hadami
života. Témata přednášek určují
vlastně návštěvníci sami, a to
svými dotazy. Tyto se mohou
týkat velmi rozmanitých oblastí
života, jako je bio tronická pre-
vence, filozofie a jiné. Jsou to
otázky osudu, smyslu života,
nauka o vznikání, tedy celkově
otázky filozofie bytí, a to
i s dopady do hmotných oborů.
Vstupné je dobrovolné. Na závěr
přednášek proběhne biotronické
působení formou rozloučení.

Sobota 21. 5. –Vyškov, Be sední
dům – 2. patro, začátek ve 13
hodin.

PŘÍRODA A KRAJINA
V OKOLÍ SVATÉ HELENY

Muzeum Vyškovska, příspěv-
ková organizace a o. s. Drnka
zvou na výstavu fotografií 

PŘÍRODA A KRAJINA
V OKOLÍ SVATÉ HELENY
(Rumunsko). Výstava je společ-
ným dílem studentů KES FSS
MU Brno a LDF MENDELU
Brno. 3. 5.–30. 6. 2011 – malý
sál – galerie Orion v přízemí
muzea. Otevřeno:
pondělí–pátek: 8–16 hod., nedě-
le: 14–16 hod.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
V MORAVSKÝCH PRUSÍCH

Rybářský kroužek Moravské
Prusy Vás zve na Rybářské závo-
dy, které se konají dne 21. 5.2011
na novém rybníku v Morav-
ských Prusích. 7.15–8.00 hod.
Zápis účastníků 13.00 hod. –
ukončení závodu, vyhodnocení –
předání cen pro vítěze, tombola.
Hodnotí se  počet ulovených ryb
anejvětší ulovená ryba. Startov-
né: dospělí 150 Kč, děti 100 Kč.
Loví se na jeden prut maximálně
se dvěma návazci. Vnadění povo-
leno a nezapomeňte vezírek na
uchování ryb. Občerstvení zajiš-
těno (pro lovící rybáře v ceně
startovného). Srdečně Vás zve
rybářský spolek Moravské Pru-
sy.

KAMELOT VYSTOUPÍ
V NEVOJICÍCH

V sobotu 4. 6. 2011 od 20.00 se
uskuteční koncert skupiny
Kamelot na výletišti v Nevoji-
cích, v případě špatného počasí
v sále KD. Vstupné 150 Kč,
občerstvení zajištěno. Srdečně
zvou pořadatelé.

POZVÁNKA NA ROCKOVÝ
KONCERT

Křižanovice u Bučovic
V pátek 27. 5. 2011 ve 20 hodin
vystoupí rocková skupina
DOGA. Jako předskokané se
představí skupiny ŠAŠCI
V MANÉŽI a GAIN z Bučovic.
Akce proběhne na místním fot-
balovém hřišti za každého poča-
sí.

BESEDA S BRNĚNSKOU
SPISOVATELKOU
SIMONOU MONYOVOU

Ve čtvrtek 26. května 2011
v 17.00 hodin v Rubensově 
sále slavkovského zámku se
uskuteční dlouho připravo-
vaná a očekávaná beseda se spi-
sovatelkou Simonou Monyovou.

Autorka přečte několik uká-
zekze své poslední knihyCitová
divočina. Brněnská spisovatelka
Simona Monyová je úspěšnou
autorkou románů pro ženy, které
čtou i muži. Každý rok zvládne
vydat minimálně dvě nové kni-
hy. Psaní ji živí, těší adává jí svo-
bodu. Píše hlavně o vztazích – ať
už manželských, mileneckých,
rodičovských, přátelských, pro-
tože to je ústřední téma většiny
lidí a zajímají skoro každého.

Především čtenářky Městské
knihovny ve Slavkově u Brna se
s její tvorbou mohly dostatečně
seznámit, neboť měly kdispozici
veškeré knihy, které doposud
vydala. Podle knihy Tchýně
a uzený byla dokonce zfilmová-
na stejnojmenná televizní insce-
nace, která se setkala s velkým
ohlasem.

Prostor bude i na dotazy, pro
případné nesmělé bude nachys-
tán košík, do kterého se napsané
otázky se jménem budou shro-
mažďovat a závěrem pro tři
šťastné vylosované budou
nachystány knihy od paní
Monyové s autogramem. Na
místě si mohou zájemci zakoupit
za zvýhodněnou cenu její knihy,
opět s možností požádat o pod-
pis či věnování.

Vstup na besedu je volný.

Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky

Propagace včelařství ve Vyškově
Český svaz chovatelů ve Vyš-

kově pořádal ve dnech 
29. a 30. dubna prodejní výstavu
drobného zvířectva a exotické-
ho ptactva. Požádal naši ZO
ČSV o spolupráci. Výbor naší
ZO nabídku přijal a uspořádal
prodejní výstavu medů a výrob-
ků ze včelích produktů a sezná-
mil veřejnost s prací nově zalo-
ženého kroužku mladých
včelařů. Součástí výstavy byla
ukázka potřeb včelaře, různé
druhy úlů, medomet a jiné. Nej-
většímu zájmu se těšila stálá
produkce DVD se
včelařskou prob-
lematikou, skle-
něný úl s živými
včelami a ukázky
ze včelaření
v úlech vlastní
výroby našeho
člena výboru.
Zaměřili jsme se
hlavně na mlá-
dež, protože
výstava byla
v pátek dopoled-
ne určena pro
vyškovské školy.

Avšak i dospělí projevili zájem.
Někteří totiž neviděli ještě
živou včelu zblízka na plástu
v úle. I když nebylo zrovna nej-
příznivější počasí, akce se vyda-
řila a věříme, že nám přivede
nějakého nového člena. Děku-
jeme tímto Včelařství Sedláček
Bučovice za zapůjčení výrobků
ze včelích produktů, členům
výboru ZO, kteří akci připra-
vovali a samozřejmě ZO Svazu
chovatelů za příležitost tuto
akci uspořádat.

Výbor ZO ČSV Vyškov

4. HISTORICKÝ STUDENTSKÝ JARMARK4. HISTORICKÝ STUDENTSKÝ JARMARK
27. KVĚTNA 2011 27. KVĚTNA 2011 •• ZÁMEK RAČICE ZÁMEK RAČICE •• 10.00 HOD10.00 HOD

PROGRAM:PROGRAM:
UKÁZKY ŘEMESEL UKÁZKY ŘEMESEL •• DOBOVÁ ARANŽMÁ, KRMĚDOBOVÁ ARANŽMÁ, KRMĚ

VYSTOUPENÍ SKUPINY HISTORICKÉHO ŠERMU VYSTOUPENÍ SKUPINY HISTORICKÉHO ŠERMU ––
ARMET ARMET •• ZÁMECKÁ BÍLÁ PANÍZÁMECKÁ BÍLÁ PANÍ

Noc kostelů je ekumenická, kulturně-společenská akce, jejímž
cílem je nabídnout setkání s křesťanstvím prostřednictvím
pestrého programu pro všechny věkové kategorie, vzbudit zájem
o kulturní hodnotu církevních staveb a také o křesťanské tradice.
Během Noci kostelů se veřejnosti otevřou dveře kostelů
a modliteben a zpřístupní místa, kam se návštěvník běžně
nedostane. V pátek 27. května 2011 večer budete mít ve Slavkově
možnost navštívit farní kostel Vzkříšení Páně s kaplí sv. Jakuba
a přilehlé Farní pastorační centrum, kapli sv. Jana Křtitele se
špitálem na ulici Špitálské, modlitebnu Husova sboru Církve
československé husitské na ulici Malinovského, modlitebnu
Českobratrské církve evangelické na Fügnerově ulici, kapli
Povýšení sv. Kříže na zámku a zámecký park, ve kterém bude
připomenut zbořený gotický kostel sv. Jakuba.

Vstup na všechny akce je
zdarma. Další informace nale-
znete na internetové adrese
www.nockostelu.cz

Srdečně vás zvou pořadatelé:
Římskokatolická farnost
Husův sbor Církve českoslo-
venské husitské
Sbor Českobratrské církve
evangelické
Zámek Slavkov-Austerlitz

Milí přátelé, 
připravujeme pro vás netradič-
ní akci Noc kostelů, která je pří-
ležitostí pro všechny k návštěvě
bohoslužebných prostor i za

jiným účelem, než ryze nábo-
ženským.
Nebojte se přijít a vstoupit do
našich kostelů a modliteben.
Můžete se seznámit nejen s his-
torií našich kostelů a farností,
ale navštívit i místa běžně
nepřístupná. Nahlédnete do
současného života křesťan-
ských církví. Celý večer vám
budeme k dispozici.

P. Mgr. Milan Vavro, římskoka-
tolický děkan 
Mgr. Jarmila Řezníčková, evan-
gelická farářka
Mgr. Milan Vostřel, farář Huso-
va sboru

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která
poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální
pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.

Více na www: diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE
SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené

Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
Obuv – veškerou nepoškozenou

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače 

a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se transportem znehodnotí

znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční :
Dne: 25. 6. 2011

Čas: 9.00–17.00 hod.
Místo: nákladové nádraží Vyškov

Na nádraží bude přistaven vagon, u kterého bude 
zaměstnanec Diakonie Broumov, který od Vás Vámi

darované oděvy převezme.
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily

transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.
Bližší informace Vám rádi sdělíme.

tel.: 224 316 800, 224 317 203

VYŠKOV
DISCO PEKLO:
Pátek 20. 5. BACARDI AFRO

PÁRTY –DJ Joker – Spousta
skvělých paruk a premiéra DJe
Jokera v Pekle!!!

Sobota 21. 5. – BEATMIX
LIVE! – DJ Beat – Smršť hitů
z gramofonů nadaného DJe
BEATa! Navíc po celý večer
akce s vodkou Amundsen!!!

GRANADA BAR: 
VIDEODISKOTÉKA –

každý pátek a sobotu hraje DJ
Edit a hosté.

BUČOVICE:
NO LIMITS:
Pátek 20. 5. – MY SEX

SHOW LIVE – noc SeeJay
Radia plná lechtivých soutěží
o erotické hračky. Ochutnávka
Becherovky Lemond od naší
hostesky a pořádnou porci ta-
neční muziky vám naservíruje
DJ a moderátor SeeJay Radia
Jarda Šetlík. Ženský vstup do
21 hod. zdarma ostatní 60 Kč
Pátek 20. a sobota 21. 5. –V bý-
valém Korlanu nyní Disco baru
U raka jste každý pátek a so-
botu srdečně zváni do příjem-
ného prostředí menšího disko
klubu na tradiční víkendové
DISKOHRÁTKY pod taktov-
kou bučovických borců. Vstup
máte všichni zdarma, na ba-
rech vám čertice nabídnou mí-
chané specialitky.

Český červený kříž Vyškov nabízí 
letní tábor pro děti v „Penzionu U Šikulů v Bolešíně 

– www.bolesin.cz“ v termínu 
20.–27. srpna 2011 v ceně 2 500 Kč.

Informace a přihlášky Adamcová Danuše, mobil: 606 512 820,
e-mail: vyskov@cervenykriz.eu

VE SLAVKOVĚ SE POPRVÉ PŘEDSTAVÍ NOC KOSTELŮ

Národní památkový ústav Státní zámek Bučovice
ve spolupráci se souborem historických tanců Campanello 

z Třeboňského zámku Vás zvou 

28. května od 20.00
na

NOČNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU.
Přijďte navštívit oživené noční prohlídky 

zámku Bučovice – příběh z pověsti a historie zámku komponovaný jako

šermířské a divadelní představení.

Začátky představení: ve 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

Vstupné: plné 100 Kč, snížené (děti, studenti, senioři) 80 Kč

Rezervace a prodej vstupenek v pokladně zámku Bučovice, 

tel.: 517 383 135, pokladna.bucovice@brno.npu.cz


